Pemikiran yang dikembangkan oleh

Usmani Muda mempunyai dampak positif bagi pembaruan setelah Tanzimat di

Turki. Dalam usaha pengembangan ide pembaruan dan kritikan-kritikan terhadap

pemerintahan absolut, saluran media masa banyak dipergunakan. Tahun 1861,

Ibrahim Sinasi Effendi ( 1242 H/1826 M) mendirikan sebuah surat kabar yang

4Erik J. Zurcher, Sejarah Modern Turki, terj. Karsidi Diningrat R. (Jakarta: Gramedia),

2003, h. 223.
5Ibid.